
 
 

   
 

PORTARIA Nº 015/2024 

  

SERGIO RAZERA, eleito para o biênio 2023-2025 como Diretor-Presidente da 

Fundação Agência das Bacias PCJ pela 22ª Reunião Extraordinária do Conselho 

Deliberativo, realizada em 08 de novembro de 2023, no uso de suas regulares 

atribuições conferidas pelo Estatuto da Fundação Agência das Bacias PCJ, 

aprovado pela Deliberação Comitês PCJ nº 450/23, de 13 de setembro de 2023. 

 

Considerando a profissionalização da Agência das Bacias Hidrográficas dos 

Rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí; 

 

Considerando a ação prevista no Plano de Melhoria e Gestão proposto pela 

Agência Nacional de Água; 

 

Considerando a ação prevista no Plano de Implantação do Redesenho; 

 

Considerando a necessidade de formalizar Comissão para o acompanhamento 

de processo administrativo disciplinar e sindicância contraditória da Agência das 

Bacias PCJ - Comissão de Sindicância; 

 

Considerando o encerramento do vínculo da Funcionária Elaine Franco de 

Campos e da funcionária Ivanise Aparecida Pachane Milanez, membros 

suplentes da Comissão de Pregão nomeada pela Portaria Nº 20/2018. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A autenticidade deste documento 2024.00001.000110-47 pode ser verificada no site http://baciaspcj.ikhon.com.br/verificador informando o código verificador: 4343B4C6.

Documento assinado digitalmente por: SERGIO RAZERA

http://baciaspcj.ikhon.com.br/verificador?p=4343B4C6


 
 

   
 

 

RESOLVE 

  

Art. 1º - Nomear Comissão para o acompanhamento de processo administrativo 

disciplinar e sindicância contraditória da Fundação Agência das Bacias PCJ, 

sendo composta pelos seguintes membros: DIOGO BERNARDO PEDROZO, 

EDUARDO MASSUH CURY E VANESSA CRISTINA BORTOLAZZO 

LONGATO, tendo como suplentes: EDUARDO CUOCO LÉO, EVERTON 

CAMPOS QUIARARIA e TONY DOUGLAS SEGATTO. 

 

Art. 2º - Esta Portaria revoga a Portaria nº 020/2018. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

  

Piracicaba,  

 (assinado digitalmente) 

SERGIO RAZERA 

Diretor-Presidente 

A autenticidade deste documento 2024.00001.000110-47 pode ser verificada no site http://baciaspcj.ikhon.com.br/verificador informando o código verificador: 4343B4C6.

Documento assinado digitalmente por: SERGIO RAZERA

http://baciaspcj.ikhon.com.br/verificador?p=4343B4C6

